_ (S Republika e Kosovés
7 Republika Kosova-Republic of Kosovo
. Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

611-22-5551-5-2-1/C626

KONTRAT PUNE

KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TiTuLLl: Rregulllimi i infrastruktures trotuarit dhe ndrigimit publik ne Koumunen e
Drenasit-proejkt dy vjecar - Ritenderim

Numri identifikues: 611-22-5551-5-2-1 Daté 22.02.2023 Nr. i arkivit: 400 - 9399

NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI,
Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje “Punédhénés”)

2. Grup i Operatoréve Ekonomik Labinot M. Krasniqi B.I.; TONI INGJINJERING; MIRUSHA
COMPANY SH.P.K.pérfagésuar nga: LABINOT KRASNIQI - Drejtor ( me tutje
“Kontraktues”)

NENI1: LENDA
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé& éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢cmimet per njési dhe rregullat e implementimi
pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Rregulllimi i infrastruktures trotuarit dhe ndrigimit publik ne Koumunen e Drenasit-
proejkt dy vjecar — Ritenderim

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti Kontraktues apc
ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t€ késaj kontrate publike kornizé, duhe
qé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vet&ém sasi indikative . Autoriteti(et) Kontraktues i pérmenduw
né Neninl.1 &hté€ (jan€) i€ detyruar € pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé t& prokurojné puné, t& pérmendura né 1.1,

1.4 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té sipas planit dinamik.

Neni2  Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t€ jeté 3 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jeté NE KOMUNEN E DRENASIT

Neni 3 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jet&: 332,555.00 €; [Tregind e Tredhjete e Dymije e Peséqinde e Pesédhjete ¢
Pesé Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& b&€hen né& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Kontratés. 1



NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
- Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit

(@) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

f) {Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste & paqartésisé os
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérpar#sisé n# t& cilin jang dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit
t&8 Shérbimeve nga ana tjetdr duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe duhet t# bghen me shkrim.
Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tj. Sa heré qé ka
afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& tij. Né t& gjitha
rastet, dérguesi duhet ¢'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohe
ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs"

"mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet k&
mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur n& gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe].1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve
PIESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 "Kontraté" do té thot# marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin ¢
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t8 gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen nge
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjerz
apo pjesé t8 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratds, i cili (t& cilst

&shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumé&n sipas marréveshjes me
kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta & kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nge
Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportoji
Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thots e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten pé
kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thotd Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratiés,

1.10 “KVK” do t# thot# Kushtet e Vecanta & Kontrat8s.

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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NENI2 GJUHA DHE LIG]1 1 APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshijet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
- 2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.,
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé
piesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé# ti
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet té paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas
kontratss; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit p&r t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér
detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lircjé Kontraktuesin nga obligimet e veta p&
pjesén e kontratés gé tashmé &shtB realizuar ose p&r pjesén q& nuk &sht& bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t
kontratés sé tij njé pale té tretd.

4.2 Konfraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit Elementet e kontratis qé do t
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajméroji
Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohe
autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose té pundsuarve
né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tj ose punétoréve t& Hj. Aprovimi
nénkontraktimit t&8 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liror
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr8 ndonjé obligim t# vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudh# qé e tejkalon até t8 periudhés st
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g8, né ¢farédc
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identiftkuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel tjeté
dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té personelit ky«

dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan# né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuar:
gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoritei kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron s¢
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do t
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhri
administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kitij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t
sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor# t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve,

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat#n si private dhe konfidenciale. Pérve
né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t8 kontraté:
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré sipa:
Nenit 8. 2



6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésist
dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me p&rvojé q& ka ndérmarr puné t& ngjashme.

~ 6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé jan
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t llojeve t& ndryshme
skela t larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
6.9 Kontraktuesi do té jetd pérgjegjés pér siguriné e 18 gjitha aktiviteteve né& vend punim.

NENI7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale, vdekja, dhe humbjz
ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té defekteve né shuma
e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak t8 rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d) démtm ose vdekje e personelit te j.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pé
sigurim q@ ka p&r qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qoft& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qoft2 se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoritet

Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimir
e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do &
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dordzim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t# kontraktuara
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do t8 azhurno
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né& KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 8 sigurojé argument me shkrimr
Menaxherit t& Projektit

8.4 Paragitja e programit t& tllé, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t8 zvoggloj ose 8 rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonji
pagesé& shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do & jetd pérgjegjés p&r mbikéqyrjen ¢
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t¢
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qeéllimi i mbikéqyrjes éshté t€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& p&rdorura né pajtim me specifikime
teknike té& réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do  sigurcjé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet teknike t& rén:
dakord.

9.5 Né qoft# se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe vendin pér ri-
testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar n& rezultatet e testimit. N& qoft# se pas testimit, Menaxheri i Projekti

konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka t& drejté té kérkoj& nga kontraktuesi ndérrimin ¢
materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues. 4



15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve 8 vlerésuara t8 punéve té pérfunduara me minu:
shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén gt
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés s& kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Neé rastin e Kontratés s& Paramas&s dhe Parallogaris®, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q& ésht
pérfunduar; ose

b. Né rast t¢ kontratds paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara ni
Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16  Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

16.2 Pagesat do té rregullohen p&r zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesi
shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. N&se Autoriteti Kontraktues bin njé pages:
me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interest do t& llogaritet nga data né t

cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ni
sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht# dhéng normé apo ¢mim nuk do t&é paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do #
konsiderchen t8 mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té& dhéné né Pjesén V
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t
pérdoret pér Vi raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

NENI 17
Shkagqet pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n# njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontratg.

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej@ testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohe
se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

1) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonchet n# 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(8 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak &

joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,
17.2 Nése njé ngjarje e till& ndodh, atgherg Cmimi i Kontratés do t# rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t8 tenderit dhe dates sé fundit t2 vértetimit té pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes st
detyrimeve doganore né qoft2 se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara



19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dit& q& Data ¢
Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve
té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara n& KVK nga data e caktuar né KVK
kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme pé
Autoeritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabart? me parapagim. Garancia do t2 mbetet n& fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, pos
shuma e garancisé duhet t& reduktchet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pé
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme posagérish
pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t8 déshmoj se pagesa paradhénie ésht# pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve t
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p&rndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit K
pérqindjeve té pérfunduar t8 Punéve n& baz# t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Paras#

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré & Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i paguhe
Kontraktuesit kur & kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nge

Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund t& zévendésoj parat# «
mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& plot¢
dhe t& mire t& kontratds. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&8 KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoriteti

kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢
Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrats do t& jet# ng formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe n& fund t& periudhés st
Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te pérshkruara ne
kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme
giate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periundhé:

garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kédrkese Menaxheri i Projektit ose do te 18shoj Certifikatén e pranimit te punéve, duke cekw

datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana ¢
Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te k#saj Certifikate brenda 21 ditéve te kompletimit te
punéve dhe te pérmirdsimit te defekteve te cekura.
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NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj pun#t brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
' Programin e dorzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohos
t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do ti
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllir
té bé&je kérkes pér zgjatie t& periudhés sé realizimit p&r té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirase
ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje
té periudhés sé realizimit nése mund té& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé
nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né skic:
(vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t8 ndikojné me vone né kualitetin ¢
punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ ajc
do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetir
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit & periudhés garantuese t& defekteve, e cil:

fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve &shté pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do &
zgjatet deri sa te p&rmirésohen defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né njoftimin ¢
Menaxherit té Projektit

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga Menaxheri i Projekti
dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit t8 kontratés.

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér & korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit t
caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vler&sojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin pérfundimta
t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe pun#n e komisioneve qe duhet t& kryhe
nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pé
sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktues

do té paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve n¢
vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés S



24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga l8shimi i certifikatés s& pérfundimi
nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pé&rfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti paguher
Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudh#s garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te l&shoj Certifikatén ¢
periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditiéve pas
pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk dshté e ploti
apo #shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t& paraqesé njé plan qé paraqget fushéveprimin e korrigjimeve dhe
shtesave qé jané t& nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projekti
do te vendos mbi shumeén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala jetér shkakton njé shkelje themelore
Kontratgs.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e punés si dhe pa autorizim t
menaxherit t& projektt;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuarz
pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditdsh nga data e certifikatés st
Menaxherit t& Projektit

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratss dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 3(
ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditdve pér 8 cilat shuma minimale e démeve & likuiduara mund &

paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit dc
t& vlerésoj# nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t& kontratss,

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve K
kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gi
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béj vlerésimin e punés s kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet ng:
zona e punés dhe ta 18né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ni
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t# siguroj vend punimin dhe ta liroj venc
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpiloji
shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jant
marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlergsuar t& punéve t8 pakryera, si¢ 8shtg cekur n8 KVK
Démet shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxt
ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontrat3s nga Autoritet
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme ti
heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjer
dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés,

NENI 28 Prona
28.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen t& jent
proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29



Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né& qoft# se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t8 Autoriteti

- Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpre:
punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& katij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe p&
punéte kryera mé pas pér t& cilat éshte arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret

vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t
paléve kontraktuese,

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa ma shpejté qé 8sht& e mundur duhet t'i sigurojg punédhénssi
njé deklarat® me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& két# rast aplikchen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes st
tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike

akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhijeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektt nt
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues t
paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér ac
sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N8 gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shié béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe

pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoritei Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj@ me shkrim kontraktuesin pé
ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér 2 zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g8 mund t& ndodhin ndérmje
tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Pal&t do ta lajmérojn# njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonj8 zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindhe
maksimale g jepet pér arrijen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné ni
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar fetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqéscre & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérme:
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé
do t& keté t8 drejté t8 vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshijes, secila palé
mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PIESA ITI EKONTRATES KUSHTET EVECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa her# qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t8 mbizotérojng mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jang dhéng, sipas nevojés, ng shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini atc
jo relevante]

(Vg



Lushtet

e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

2érgjithshme te

Lontratés

Pérshkrimi | Neni | Té pérgjithshmet

nenit .Nr.

Ligfi i Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,

‘batueshd Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,

n dhe

gjuha

N : " R “shaioel.

Sjuha e Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shaipe]

sérdorur

Srsiesitsi Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

' ;ﬁ]eg]&s: (@)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne fuqi)

rahe {b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratgs;

;'gu ﬂlt:, (€)  humbje ose d&émtim i prongs (pérveg Punéve, impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

'_.:m axtue Kontratén deri n& shumén e kontratés;

i (d)  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi

= :

Frogrami 81 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t& kontratés kon
Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plot#sua
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kont
Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t8 Repukt
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe lgjin Nr. 05/L-092 t& caktoj
njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese
komisionin pér pranim teknik me njé& Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe ng
kopije té dor8zohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

3 —

;;Egrrf:: 82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

ihe Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém pasi t ofrohet Garancion

Jagesat eliminim e t& metave n& shumén prej 10 % té vlerés s& ofertis.

nspektimi 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet |

:Ihgfestiml' testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen n

! Autoriteti Kontraktues.

Fillimi i 10.1

sunéve Data e fillimit do t jet¢ 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta ket# n& vendpunishte ¢do
Inxhinierin e prezentuar né dosje t& tenderit (NAZIF NAZIFI) inxh. i ELEKTROTEKNIKES). Nése pas urdhérit pr
ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né& vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderpre
kontratés. Poashtu njgté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri d
t& nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit & punés. Ndgrrimi evnel
inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit komunal.

Nénkontra | 10.2

<= O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés s& kontratés, mbi kété pérqindje dhe deri né 40 % t& shum

imi kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit mbikqyrés t& caktuar nga komuna.

Mbarimii | 10.3

Junimeve Data e pérfundimit t& t# gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit t& kontrat
nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirésim | 13.1

1 Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.
lefekteve

1€



shkaqet 17.1

28r Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé rasteve nga DREJTORIA

<ompensi INFRASTRUKTUR PUBLIKE.

T

Démete 19.1

jkuiduara Démet e likniduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér & gjitha F
éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Oper
Ekonomik futet n& penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshts f
penale atéherg Menaxheri duhet t2 jap njé arsyetim pér mos futje n# penale.

19.2

Vionitorimi Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej konform nene
kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si &shts hartuar. Né rz
kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ja bashkangj
gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha mundesité konform neneve t& kushteve t& kont
Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojy
kontratis dhe interesave 8 Komunés para institucioneve tjera.

Parapagimi | 20.1
Shuma e parapagimit (avans): 0

:\,dba]tla ¢ 211 Shuma e parave t& mbajtura 8shté: 0 %

Zarasé

siguriae . P, o - .. e e e

B o Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 30 % e shumés sé ofertés, validiteti i siguri

: 31.12.2024

Pagesa pas 271 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gq& nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autor

shképutjes Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &sht& plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né v

38 e pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxhe:

contratés urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe té papaguara.

o 312 .

Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve.

nigésore e

nosmarrév

ashjeve

7 oiidhi 321 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk és

;g]o;m altir?év mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.

ashjeve me

srocedurég

rjygésore

Vbikéave 33.1 | Menaxher apo Mbikqyrgs nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjes& né hartimin e paramasave ose specifikim

vibikeqyna dhe as Ai gé ka marré pjesé n& vlerdsimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01,
pérkatésisht Nenit 61.

Sunit 33.2 | Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé& nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

ihtesé

>agesat 33.3 | T& gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t&€ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér pages

dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

11



Dorézimi i
dokumenta
ve

334

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé n# Thesar duhet t€ binden se ju kan#
ofruar t gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér
punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e prdorura, shkresat, fletitt e ditarit t¢
punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né & kundérten e
merré pergjegjdising.

Arkimi i
dokumenta
ve

334

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim 12 Iéndéve, obligohet q# t# gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet
e pranimit, urdh&rit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q¢ dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kan# nevojé. Njé kopje e faturgs,
raportit t& pranimit pas pérfundimit té projektit duhet t dorézohen n& ZP.

Hyrja né
fuqi

335

Kontrata hyné né fuqi menjehere pas nénshkrimit t# paléve ose si dit# zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet n& 2 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t¢ hartohet menjéher# pas ngnshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit i punimeve,

Késaj kon

trate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri:

GEZIM HAJDINI

EMRI:

LABINOT KRASNIQI

Pozita:

Zpr

Pozita:

DRE]TOR

N i

Nénshkrimi: /

)

iy H.te‘.

Nénshkrimi:

J S "19’

N.N.P.

Data:
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Rreguiliml | infrastruktures trotuar dha ndrigim Publik Komuna a Drenasit

igjarlml i ndrigimit publiké né Komunén e Drenas

Nr.

Pérshkrimi

Njésla
Matiise

Sasia

Cmimi/
Njasl

Totali{ €)

Heqga e skajoreve dhe kthimi ne gjendjen e
méparéshme

250.00

4.00

1,000.00

Thyerja apo prerja @ betonlt ose asfaltit dhe kihimi né
giendjen e méparshmae, Preria e asfaltit goft nje
shtresor qoft ati} dyshiresore, fargimi | asfattit me
transport derl né deponi der si dhe kthimi né gjendjs
1@ méparshme (asfallimi). Liogaria té kryhet pér m1

5.00

300.00

Shpimi me rakete | tokés né vendet ku nuk ka
mundésl t& gérmohet kanal, nd rast nevoje(par
vendosjen e kabllove, logaria b&het ne m1).

25.00

1,500.00

Hogja @ kubzave dhe kthimi | tyre ne glendjen 8 me
parshme. Largimi | kubzave me transport, né trotuare
dhe rmugd ku kemi kubéza me dimenzione e
ndryeshme si dhe kthimi né gjend)e té méparshme
(vendosja & kub8zave) pér kanal. Liogaria té kryhel
pér m2

m2

200.00

4.00

800.00

Hapja e kanalit gjatésor (0.4 X 0.8)m - komplet
punimat

Mihja e dheut te kategoris sa trete, me theflesi 80
cr.ku hyjné gjitha kéto veprime ta duhura - Gropimi -
mbutimi | kanalit dhe transportl | dheut t& tepruar;

+ Ngjeshja e dheut

+ Fumizimi, transporti dhe shirirja & rérés s& imét me
fraksion 20mm, né trashési 10cm. nén kabull, ndérsa
10 cm. mbi kab&H, Dim:{0.40x0.20)m per rrjetin
ndrigimit

* Porosl, transporll dhe montimi | dy gypave te
brinjezuar PVC Fl 70-100 mm

* Fumizimi dhe shtrirja e shirilit te zinktuar FeZn
(25x4) mm per krjimin 8 retes se pertokzimit per
qdo shtylle duke parapare adhe leshesat adekuate ne
glatesi mesatare 1.5 m, pllakat kryqezuaese 60x60x3
mm dhe realizimi | periokezimit parmes mberthimit ne
dadon ne dadon e shtyllas, furnizimi dha lidhja
kryq8zoreve FeZn per Rdhje te shiritlt tokézues apo
komizen e shiylles si dhe lyerja mea ngjyre
antlkorozive ne vendet e salduara te shiritit dhe
bulonave shirengues.  Porosia dhe vendosja e shiritit
vrojtues ne gjeresi prej 30 cm perglat gjith trases, 20
cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit t& kabllit
energjetik

+ Porosia dhe vendosja @ mbrojtesit "Gall” te vehet
mbi percialisin kabliovike

4,50000

8.00

36,000.00

Vazhduesa té kabliove (muf) 50, 25, 16 mm2 .
Fumizimi dhe montimi | TYRE.

25.00

10.00

250.00

Fumizimi dhe vendos}a e tublt t& brinjazuar FVC pre)
(50-310 ) mm

5,200.00

1.50

7.800.00

Furnizimi dhe vendasja @ shiritit pér vérojtim

5,200.00

0.20

1,040.00

Fumizimi dhe vendosja e shirtit périok8zues, FeZn
{25x4)mm

5,200.00

1.60

8,320.00

10

Furnizim} dhe vendos)a e pjeséve idhEse pér
pértokézues, kryqore

copé

180.00

1.00

160.00

11

Kablil né kanal néntokésord Al 4x50mm? prej TS
deri te Ormanit furnizues, ku nd gmim duhet pérshird
furnizimi me kabell, montimi i tl me Hdhset ,mufin si
dhe materialet tjera te nevojshme (pér 1 m gjatési),
{kanali 0.8x0.4m).

§0.00

4.00

200.00

12

Kablli na kanal néntok&sord Al. 4x35mm? prej
Ormanit fumizues e derl né shtyllén & pare, ku né
¢mim duhet pérfshirg fumizimi me kabell, montimi | tj
me Hdhset mufin si dhe materialet tjera te
navojshme (pér 1 m gjatési), {kanali 0.8x0.4m).

250.00

3.20

800.00




13

Kabli né kanal néntokésord Al 4x25mm? prej
shiylle ne shiylle, ku né gmim pérfshihén, furniziml,
shirirja e kablit dhe lidhjet me muld si dhe lidhje té
tjera t& nevojshme.

{llogaritja pér 1 m g|atési}, (kanali 0.8x0.4m}

1,800.00

2.70

4,860.00

14

Kabll né kana! néntokésoré Al 4x16mm® praj
shtylle na shtylle, ku nd gmim parfshihén, fumnizimi,
shirkja @ kablit dhe Hidhjat me mufé s! dhe lidhje té
tjera 1@ nevojshme.

(Hogaritja pér 1 m gjatési), (kanali 0.8x0.4m)

4,000.00

230

9,200.00

15

Beloniml | bazes se Kuadrit kryasor shpémdaras
KKSH { ormanit) me dimenziona (1.30x0.40x0.50)m
ma gypa PVC 063 mm, Komplet

30.00

€00.00

16

KKKSH-Ormani fumnizues me fotorele astronomike

Furnizimi dhe montimi, | kuadrit kryesor shpérnarés
KSHE (Ormané) dhe me elementet kygese, 1
mbrendshme (& duhura -komplet {pér ndrigim t&
jashtém me tri dalje , 8 vendoset né bazament t&
betonit {1.2x0.9x0,3), | punuar me lamarin ta
galvanizuar ma trashési 2.5 mm me Izoim P85, me
xham pér t& lexuar njesorin sipas stand. ISO
1461,IEC 61438-1, IEC 61439-5.

+ Orémani duhet té keté skemen njepolesha té
vendosur brenda, numrin e ormanit sidhe  shenjen
@ rrezikut t& vendosur jashia.

Fumizimi, vendosfa dhe instalimi | elementeve dha
pajisjeve tjera béhet sipas skicés s& dhéné me gjitha
ato elemente 18 pérshkruara ne kato skica (Skic nr.1)
né arman.

copé

20.00

280.00

5,600.00

17

Rele astronomike me dy daljet pér programim t&
ndrigimit publik. Furnizimi, montimi dhe programimi i
saje.

copéd

20.00

52.00

1,040.00

18

Matarali | imet lidhes. Fumizimi dhe maontimi i tyre.

copé

2000

5.00

100.00

19

Hapjen e gropave pér vendasje t& shiyllave, me dim
(0.8x0.8x0.9)m

Mihja e dheut pér hapje te gropes pér futjen &
shiyllave elektrike.

m3

150.00

15

2,250.00

20

Bazamenti i shtylles- me mbjellje

Mihja & dheut pér hapjen e gropave me dim
{(0.8x0.8x0.8)m pér futjen e shiyllave dhe Betonimi |
bazamaritit t& shtyllés metalike- me beton arm {me
armatura 8 mm ) prej betoni MB 30 dhe gypave per
deportim e kabllos. Dimenzionet e themelit
jane{0.8x0.8x0.9)m. Né ¢mim liogaritet dhe pllaka me
ankerlm,

copé

150.00

7,500.00




21

Shtyllat metafike konike H= 9.8m. montimi | sajd me
mbjellje

- ma nja Liré njekraheshe metalike e gatvanlzuar
$x1.7 m dhe me mundésl & vendosjes té njé lire
tjetér njékrah.anésore me gjatesi 1x1 m pér ndrigim
kah ana e tretuarit e cila vendosat ne naltesi H=4.5m
praj tokas.

Fumizimi bartja dhe montimi | shiyliés metalike me
nivale (Gelik | 2inktuar), me aftasi antikorrozive, H=
0.8 m komplel, me elemente perciellese, si kapaku,
montimi | pllakés s& Araldilt me siguresa 16 A, (&
parapara pér trupa ndrigues me fuqi 80-100 W (nd
Fogar nuk hyine furnizimi dhe montimi | Lirave dhe
trupave ndriques) - Montimi | shiylles reallzobet me
ankerim né t& cilén périshihet lidhja me kabeh
adekuat n& terd gjatésin e shiylles, fiksimi |
periokézimit ne dadon ekzistuese le shiylles apo
komizes metalike dhe yrja me ngjyr anti komozive
dhe materal tjelér té nevojshém. -Karakteristikat e
shtyllave elektrike

Cfertuesi dubet duhet te bashkéngjise né oferté
vizatimin e shiylids nga prodhuesl, atestin e
prodhuasit par shtyllan e ofruar si dhe IS0 getifikaten)
e prodhuesit. Komplet me standarde 1SO. UNI EN
I1SC 1461 standardi | zingtimit.

-Pérzgjedhja & licjit & shiyllave behet né pajtueshmeri
me menaxh.e kanlra.

copé

50.00

340.00

17,000.00

22

Lira njekraheshe metalike @ galvanizuar 1 krahéshe
1.0x1.7m me pjesé redukuese n& shtylld, pér trupin
ndriques ne shtyfé 9 m lartési Furnizimi dhe montimi |
tyre.

copé

42.00

2,100,00

22

Shtylla metalike H=7.8 m, montimi i sa] me mbijelle,
Fumizimi bartja dhe montimi | shiyliés metalike dy
krah@she (gelik | zinktuar), me aftesl antikcrrozive ,

H= 7.8 m, komplet me dy Lira njé kraheshe 1x1.5m
t& parapara pér trupa ndriques me fuqgl 80 W dhe 60
W. (N& liogari nuk hyjné lirat dhe trupi ndrigues)
Montimi | shiyllas realizchet me ankerim né 1& clién
pérfshihen lidhja me kabell adekual ne leré gjatesin
e shtylles, fiksimi | périokézimit ne dadon ekzisiuasa
te shtylles apo komnlzes metalika, yrja me ngjyré anti
komozive dhe material tjetér | nevo]shém.

(Komplet shtylla dy kraheshe me dy Lira sipas
modelit, skicen nr.9- paragitat vizatiml komplet me lirat

)

Karakteristikal 8 shtyllave elektrike

Ofertuesi duhet duhet te bashkenglise ne oferte
vizatimin & shtylles nga prodhuesi, atestin
prodhuesit per shiyllen e ofruar sl dhe ISO qertifikaten)
e prodhuesit. Komplet me standarde 1SO. UNI EN
ISO 1481 standardi | zingtimit.

50.00

210.00

10,500.00

24

Shiylla matalike konike H= 6.8 m, montimi | saj me
mbjelja, dy krahéshe komplal ma Hral sipas modelit
te paraqitur ne {skic. nr.6 } komplet me krihé
Fumiziml bartja dhe montimi | shtyllas metalike dy
krahéshe (gelk i zinktuar), me aftesi antikorrozive ,
H= 6.8 m, komple! me dy Lira njé kraheshe 1x1.5m
18 parapara pér trupa ndriques me fugl 30 W dhe 60
W. (N llogari nuk hyjné lirat dhe trupi ndrigues)
Montiml i shtylles realizohet me ankerim né 18 cilén
pérfshiben lidhja me kabell adekuat ne tera gjatesin
e shiyllas, fikslmii pértok8zimit ne dadon ekzistuese
te shiyties apo komizes metafike dhe lyrja me ngjyré
ant! korrozive dhe material tjetér t& nevojsham.
(Komplat shiylla dy kraheshe me dy Lira sipas modelit
na skicen nr.6 -vizatimi komplet me lirat )
Karakteristikatl e shtyllave elaktrike

Ofertuesi duhet duhet te bashkengjise ne oferte
vizatimin e shitylles nga prodhuesi, atestin 8

prodhuesit per shiyllen & ofruar si dhe IS0 gertifikaten
e prodhuesit. Komplat me standarde 1SO. UNI EN
ISO 1461 standardi | zingtimit. (skica nr.6)

copé

25.00

200.00

5,000.00




25

Shiyllat metalike kenike H= 5.5 m, montiml i s3] me
mbijalie, me nje Hré Fumizimi bartja
dhe montiml i shiyllés metalike(gelik | zinktuar), me
aftesi antikorrozive, H= 5.5 m, komplet me 1 Liré
njekraheshe metalike e palvanizuar 1x1.5 m me
elementst pércieliese sl kapaku, montimi | pllakés s&
Araldit me slguresalf A lé parapara per trupa
ndrigues me fugl 50-60W. (nd llogar nuk hyjne
furnizimi dhe montimi | irés dha | truplt ndrigues). -
Montimi | shiylles realizobet me ankerm na té cilén
pérfshihen ldhja me kabell adekuat ne terd gjatesin
@ shiylles, fiksimi | periok&aimit ne dadon ekzistuese
te shtylles apo kornizas metalike dhe lyrja me ngjyr
anll korrozive dhe material ljel8r 1@ nevojshém. -
Karakteristikat e shtyllave elektrike

Ofertues! duhet duhet te bashkengjise nd oferte
vizatimin e shiylies nga prodhuesi, atestin g
pradhuesit per shiyllen e ofruar si dhe ISO qertifikaten
e prodhuesit. Komplet me standarde ISO. UNI EN
IS0 1461 standandi | zingtimit., -Pérzgjedh]a e llojit
té shtyllave bEhat né pajiueshmer me menaxherin e
konlrates.Cerilfikaten e prodhuesit.

copé

25.00

165.00

4,125.00

26

Lira njskraheshe metaiike & galvanizuar 1 krahéshe
1.0x1.5m me plesé redukuesa né shiyld, pér trupin
ndriques ne 6.0 m dhe 5 m lartésl. Fumnizimi dha
montimi | tyre.

copé

100.00

35.00

3,500.00

27

Pérquesl PP/ 3x1.5mm pér lidhjen e llambave né
pérguesit pér ndrigimin e rrjetil 4& ndrigimit -p8r njé
trup@ Fumnizimi dhe montimi | tije.

$.500.00

1.00

1,500.00

28

Furnizimi dha montimi | pllakave ARALLDITE

copé

150.00

13.00

1,950.00

Fumizimd dhe montimi | siguresave adekuate FRA -
16 A e vendosur né bazé pér shtylla metakke

copé

150.00

1.00

150 .00

Fumizimi dhe montimi | kapaké&va t& pBrforcuar me
bulena pérkatse pEr mbrojijen e siguresave 18
vandosura na shiylla metakke {duke | pershiatur sipas
madeleve te shiyllave te vendosura)

copé

150.00

5.00

750.00

31

Bazamenli | shiyflave pér mbjellje te shtyllave me
dimensione (80x80x80)cm

copé

10.00

1,500.00

32

Gypa mbrojiés metalik pér kabllo né gjatési 2-3m
{50-70mm}

copd

2.00

300.00




33

Lira njekraheshe metalike e galvanizuar me gjatesi
préj 1.0m me pjesé redukuese né shtyllé pér trupin
ndriques | cili vendoset na shiyllat me naltes! S m,
dne 4 m , poashiu edhe ge vendosen kah plesa e
trotuarit né naltés! nga toka prej 3m, né& shiyllen me
H=9 m, si dhe ne shiyllen me h=6.0m. Furnizimi dhe
mantimi 1 tyre.

copé

35.00

3,500.00

34

Trupi ndrigues - Llamba kemplet kompakte e LED
teknolloglis LED me fugi 100 W

1.Tenslont hyrés: 80-264V AC, 50/60HZ ; 2, Mbrojtja
nga goditjat elektirke: 10kV

2. Dimingu: 0-10V ; 4. THD: <15%

3.Efikasitet] | ndrigueshmarisé s LED-it: 2170Im/W
4. Jotégjalasia e LED-it: > 100000 oré

5. Flohésl: Baza e ndértuar nga keramika{pa prani t&
aluminit)

6. Dizajn | hapur i ndriguesit: Ventilim natyral i LED-It.

|Ndrigues! duhet ta ketd mundésiné e mjedh|es

natyrale té ajrit nga poshté-larié{shiépiza e ndrguesit
duhet 1 jeté e hapur)

7. Faktori | fugisé: »0.95,11. CRI> 70; 12.
Temperaturd té ngjyrés: 4000K

8. Thjem8zat: Secili ¢ip(qeluld) e LED-it duhet ta
pérmbaja nga njé thjerréz 1a vecantd dhe & ndaré
nga thjerrézat e gipave tjeré.; 14. LED modulet:
Moduli dhe né veganti seclli ¢lp | ndriguesit duhet ta
kendé mundésing q8 té ndérrohen né vend né rastin e
navo)és pér servisim

9. Shiépiza e ndriguesit:duhet 18 jeld e puruar nga
aluminl | derdhur nén shtypje dhe ta kelé@ mundésing
e hapjes pa mjete 18 punés n& rastin @ nevo]@s pér
sarvisim

10. Kéndi | rrotulfimit t& ndriguesit: -15°, -10%, -5°, 0°,
5°, 10°, 15°, 0°-90°

11. Temperalura operuese (a punés) s& ndriguesit:
prej -40C derl né +55°C

12. Mbrojija nga pluburd dhe lagéshtla(uji): IP 66

13. Gertifikatat: Ndriguesi duhet té& keté geri,.CE LVD,
CE EMC, IK10. RoHS, ENEC, Im80

35

copd

§0.00

160.00

12,800.00

Trupl ndriguas - Liamba komplet kompakte & LED
teknoliogjls me fugl 80 W - fumizimi dhe
montimi | tyre.

1.Tensioni hyrés: 80-264V AC, 50/60HZ; 2. Mbro. nga
god.elek:10kV ;3,0im.0-10V ;4.THD: <15%
2.Efikasiteti | ndrigueshmérisé sé LED-it: 2170imAV
3.Jetdglatésia ¢ LED-it: >100000 oré

4, Ftohdsi: Baza e ndértuar nga keramika(pa prani &
aluminit)

5. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral | LED-}{.
Ndriguesi duhet ta keté mundésind e mjedhes
natyrale 8 ajrit nga poshté-larté{shiépiza e ndriguasit
duhet {8 jeté o hapur)

8. Faktorl | fugisé: >0.95;11. CRI> 70; 12.
Temperaturd t& ngjyrés: 4000K

7. Thjerrézat: Secdili gip{qeluld) e LED-it duhet ta
pémbajé nga njé thjerréz t& vegantd dhe té ndaré
nga thjamazat o gipave tjerd.; 14. LED modulet:
Moduli dhe né veganti seclll ¢ip | ndriguesit duhat ta
ken& mundésiné & t& ndémmohen né vend né rastin e
nevojés pér servisim

8. Shi@piza e ndriguesit: Shiépiza duhet & jelé e
punuar nga alumini | derdhur nén shtypje dhe ta keté
mundésing e hapjes pa mjete t& punés na rastin e
nevojés pér servisim

9, Kéndi t rotullimit té ndriguesit: -15°, -10", -5°, 0",
5%, 10%, 15°, 0*-90°

10. Temperatura operuese (e punés) s& ndriguasit;
prej -40C deri né +55°C

11. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtia{uji): IP 66

12. Gertifikatat: Ndriguesi duhet 18 keté gertifikatat CE

ILVD, CE EMC, IK10, RoHS, ENEC, im80

copé

50.00

140.00

7.000.00




[ TP IO Y TR R T ROk O CET

teknoliogfis me fugl 60 W -
furpizimi dhe montimi tyre

1.Tenslonl hyrés: 80-264V AC. 50/60HZ ;2. Mbrojlja
nga goditjat elektrike: 10kV

2. Dimingu: 0-10V; 4. THD: <15% ;6.Jetégjatésia e
LED-it: >100000 oré

3.Efikasiteti | ndrigueshmérisé sé& LED.It; 2170im/W
4, Fiohésl: Baza e ndéntuar nga keram'ka(pa prani té
aluminit)

5, Dizajn § hapur i ndriguesi: Ventilim natyral i LED-it.
Ndrigues! duhet ta keté mundésiné e mjedhjes
natyrale té ajrit nga poshi-tanté({shtépiza e ndriguesit
duhet té jeid e hapur)

6. Faktori | fugisd: »0.95 11, CRI» 70; 12,
Temperatura t& ngjyrés: 4000K

7. Thiemézat: Secili gip{qelulé) e LED-it duhet fa
pérmbalé nga njé thjerréz t& vegantd dhe t& ndaré
nga thjarrézat e gipave tjerd,

8. LED medulet: Moduli dhe n8 veganti secilt gip |
ndriguesit duhet ta kend mundésing qé 1& ndémohen
né vand né rastin e nevojés plr servisim

9. Shiépiza e ndriguesit: Shigpiza duhet té jeté e
punuar nga aluminl | derdhur nén shtypje dhe ta keté
mundésing e hapjes pa mjete t& punés nd rastin e
nevojés par servisim

10, Kéndi | rrotullimit t& ndriguesit: -15°, -10°, -5°, 0°,
5%, 10°, 15°, 0*-90°

11. Temperatura operuese (& punds) sd ndriguesit:
pre] -40C der n& +55°C

12. Mbrojija nga pluhuri dhe lagéshtiauji. IP 66

13. Gertifikatat: Ndriguesi duhet 18 ketd CE LVD, CE
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25.00

84.00

2,100.00

TG e S F R omitorompare e e
taknollogjls me fugl 40 W -
fumizimi dhe montimi tyre

1.Tensloni hyrés: 90-264V AC, S50/60HZ ;2. Mbrojtja
nga goditjet elektrike: 10kV

2. Dimingu: 0-10V; 4, THD: <15% ;6.Jotég)atésia e
LED-it: >100000 oré

3.Efikasiteti | ndriqueshmérisé s& LED-it: 2170im\W
4. Ftohési: Baza e ndértuar nga keramika{pa prani &
aluminit)

5. Dizajn i hapur | ndriguesit: Ventilim natyral | LED-it.
Ndriguesi duhet ta ketéd mundésiné e medhjes
natyrale 18 ajrit nga poshté-larté(shiépiza e ndriguesit
duhet t& jeté @ hapur)

6. Faktorl i fugisé: »0.95 11.CRi> 70; 12.
Temperaturé t& ngjyrés: 4000K

7. Thjerrazat: Sedili gip{geluld) e LED-it duhet ta
pémmbajd nga njé thjerréz 1& vegantd dhe t& ndand
nga thjemézat e gipave feré. LED modulet: Moduli
dhe nd vecant! seclli ¢ip | ndriquesit duhet ta kené
mundésiné qé t& ndérmohen né vend né raslin e
nevojés pér servisim

8. Shtépiza e ndriguesit: Shiéplza duhet 18 jeté e
punuar nga aluminl | derdhur nén shiypje dhe ta ket
mundésing e hapjas pa mjele té punés néd rastin @
nevojés pér sarvisim

9. Kéndi | rrotullimit 16 ndriguesit; -15°, -10°, -5°, 0°,
5%, 10%, 15°, 0*-20*

10. Temperalura operuase (e punds) sé ndriguasit:
praj -40C deri n& +55°C

11. Mbrojja nga pluhurl dhe lagéshtia(uji): i° 66

12. Gertifikatat: Ndriguesi duhet 18 keté CE LVD, CE

CLAC 11740 Diaties CERrees .0

copé

30.00

65.00}

1,950.00




Shiylla dekoralive per parge me 2 fenera slpas
Skices fumizimi dhe montlmi i saj me ankerim
Fumizimi barija dhe montiml | shtyliés dekorative
metalike{celk i zinktuar), me aftesi antlkorrozive,

H= 3.0 m, komplal me 2 Lira dekorativa njekrahashe
metalike o galvanizuar- 1 x 2.5 m me elamentst
pérciefiese s! kapaku, montiml i pllakés sé Araldit me
siguresal6 A, t& parapara per trupa ndrigues me fuqi
50-80W .{né Bogarl nuk hyjne fumizimi dhe montimi i
fenerave).

- Montimi | shiylles realizohat me ankerim né té clién
pérfshihen lidhja me kabell adekuat ne terd gjatesin e
shtyllas, fiksimi i pertokézimin ne dadon ekzistuese te
shiylles apo metalike dhe lyrfa me ngjyr antl korrozi,
dhe material fjetér 1& nevojshém. {Komplat shiylla
sipas skices nr,7 )

- Ofertues! duhet duhet te bashkengjise né oferle

vizatimin e shtylles nga prodhuesi, atestin e
prodtwesit per shiyllen e ofruar sl dhe SO qertifikaten
e pmdhuesit. Komplet me standarde 1SO. UNI EN
ISO 1461 standardi i Zingtimit.

-Parzgjedhia e liojit t& shiyllave béhet nd pajtueshmeri
me menaxherin e konirates.

30.00

420.00

12,600.00

ki)

Haplen e gropave pér vendosje {& shiyllave, me dim
{0.820.8x0.9)m

Mihja e dheut pér hapje te gropes pér futjen
shtyllave elektrike.

m3

30.00

20

€00.00

40

Bazamenli | shtylles- me mbjelije
Mihja e dheut pEr hapjen e gropave me dim
{0.8x0.8x0.9)m pér fvendosjen e shtyllave dhe

Betonimt i bazamentit t& shtylids metalike- me beton
arm {me armature 8 mm ) prej betoni MB 30 dhe
gypave per departim e kabllos, Dimenzionet e
themelit jana(0.8x0.8x0.9)m. N& ¢mim #ogaritel dhe
pllaka me ankerim.

copé

30.00

900.00
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Lira nd lormé harku me kand 115 shkal, fi 80mm me
ojatést totale 0.8m, pér vendosle 18 trupit ndriques
LED, pér tu montuar né shtylla té drurlt dhe té
betonit.Fumizimi dhe montimi 1 saj.

copé

700.00

12.00

B8,400.00

42

Unaza (qalore) rreth shtyllave (té betonit dhe drurit)
pér pérforcimin e barjen e kabliit 4 x 16 mm, Fumizimi
dhe montimi i tyre.

copé

700.00

2.00

1,400.00

43

Fumnlzimi dhe montiml | shty#és s& betonit 9m 8315
mm né fund 5 shtyllés dhe 190 mm, vendosja e
shiyllave t8 betonit duhet & jen me standarte 18
KEDS-it, ku né& kétd qmim duhet 18 Bogaritat: a)
hapja(germimi | dheut) e gropes me dimenzione
0.4"1.5m b) sasisa e betonit per bazament pér
shiyllat slpas dimenzioneve standardeve, c) Sasia e
tapert o thaut duhet t& transporiohet né lokaclonin e
caktuar nga Menaxheri i projektlt. Gjaté punimeve té
vandosst masat mbrojise sinjalizuese na mrugé nga
QE.

44

copé

150

185

27,750.00

TTUPTTIOTIGOES T CISTHoE RO ROTHP AR & Con
teknoliogjis me fuql 70 W B
furnkzimi dhe montimi tyre

1.Tensloni hyrbs: 90-264V AC, 50/60HZ ;2. Mbrojtja
nga geditiet elektrike: 10kV

2. Dimingu: 0-10V; 4. THD: <15% ;6.Jetagjatésla e
LED-it: >100000 oré

3.Efikasiteli | ndrigueshmérisé s& LED-it: 2170im/W
4, Flohési: Baza 8 ndértuar nga keramika(pa pranl &
alurninit)

5. Dizajn i hapur i ndriguesit. Ventilim natyral | LED-It.
MNdriguasi duhet ta keté mundésiné e rmjedhjes
natyrale t& ajrit nga poshté-larié(shtépiza e ndriguasit
duhet 16 jetd e hapur)

6. Faktori i fugisé: >0.95 11.CRi> 70; 12.
Tamperatura 18 ngjyrés: 4000K

7. ThjerrBzat: Seclil ¢ip{qeluié) e LED-il duhet ta
p&rmbajé nga njé thjerréz té vegantd dhe té ndard
nga thjerrézat e cipave tjers.

8. LED rmodulat: Modull dhe né veganti secili gip |
ndriguesht duhet ta kené mundésiné qé t& ndérrohen
né vend né rastin e nevojés pér servisim

9, Shtépiza e ndricuesit: Shiéplza duhet 1€ jeté e
punuar nga alumint | derdhur nén shtypje dhe ta keié
mundésind e hapjes pa mjete 1& punés né rastin e
nevojds pér servisim

10, Kéndi | motuflimit t& ndriguesit: -15°, -16°, -5*, 0%,
5%, 10°, 15°, 0°-90°

11. Temperatura operuese (& punés) sé ndriguesit:
prej -40C deri né +55°C

12. Mbrojtja nga pluhuri dhe tagéshtia(ufi): IP 66

13. Gertifikatat: Ndriguesi duhet 1 keté CE LVD, CE

S PAN Satit rSaimee | o

copd

350.00

84.00

29,400.00
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|leknolog]ls me fugi 50 W =
fumiziml dhe montimi tyre

1.Tensionl hyrés: 90-264V AC, S0/E0HZ ;2. Mbrojtja
nga goditjet elektrike: 10kV

2. Dimingu: 0-10V; 4. THD: <15% :6.Jetégjatésia e
LED-it: >100000 oré

3.Efikasitet! | ndrigueshmérisé sé LED-It: 2170im/wW
4. Flohésl: Bara e ndértuar nga keramlka{pa prani té
aluminit)

5. Dizajn | hapur i ndriguesit: Ventilim natyral | LED-it,
Ndrigues! duhet ta ketd mundasing e mjadhjes
natyrale té ajrit nga poshi&-larté{shtéplza e ndriguesit
duhet t& jelé & hapur}

6, Fakiori | fugisd: >0.95 11, CRI» 70; 12.
Temperaturd & ngjyrés: 4000K

7. Thiemézat: Sect ¢ip{qeluld) e LED-It duhet ta
pérmbajé nga njé thjerréz & veganté dhe t& ndaré
nga thjerrézat e glpave tjerd. LED modulet: Moduli
dhe né veganti secili glp | ndriguesit duhet {a kend
mundésing gé té ndérrohen né vend né rastin
navojés par servisim

8, Shtéplza e ndricuesit: Sépiza duhet té jeté e
punuar nga aluminl | dardhur nén shiypje dhe ta keté
mundésing e hapjes pa mjete 16 punés né rastin e
nevojés par servisim

16. Kéndi | motullimlt t& ndriguesit; -15°, -10°, -58°, 0°,
§°, 10°, 15°, 0*-00°

9. Temperalura operuese (e punés) sé ndriguesil:
praj -40C der nd +55°C

10, Mbrojtja nga pluhur dhe lagéshtia(ujl): IP 66

11. Gertifikatat: Ndriguaesi duhet 18 keté CE LVD, CE

FIVT_ SR . SR _ VRTINS .1,

copé

350.00

82.00

28,700.00

46

Kabliit gérsheté pér ndrigim publik X00-A 4x 16
mm2, prej njé shtylle né tjetren, Fumizim! dhe
montimi | kablit.

12,000.00

1.70

20,400.00

47

Kabllit gérsheté pér ndrigim publik X00-A 2 x 16
mm2, prej njé shiylle nd tjetren, Fumizimi dhe
moniimi i kabllit,

33,000.00

1.00

33,000.00

48

Parquas] 3x2.5 Fumnizimi, furnlziml dhe montimi |
pérquesit tip PPOO 3x2.5 mm 2 18 vendosura ne
shiyllé per njé trupé.

copé

1,200.00

1.20

1,440.00

49

Mbaijtes te kabliit t& kablli{ gérsheté- shirengues- me
seksion 4116 mm2 Furnlzimi dhe montimi i tyre.

copé

350.00

1.00

350.00

Térheqés 18 kabliit gérshetd me seksion 2x16 mm2,
Furnlzimi dhe montimi | tyre.

coph

350.00

2.00

700.00

51

Klemava therse {kafshuese){A] 16-95/1.5-10mm2
[Cu}, 2 cop per shiyll. Fumizimi dha montimi | tyre.

copé

2.50

1,750.00

52

Sigurimi i te gjithave atesteve te nevojshme (ateslet e
ratarialeve, atestet & tokzimit) dha leshimi né pune |
pais|jeve- per nje qark-ose per nje kaset fumizuese .

copé

1.00

100.00

100.00

Gjithse]j totali me TVSH:

332,555.00

Plani dinamik parfshin 70 dite PUNE (50 dité pune pér vitin 2022 dhe 20 dité pune pér vitin 2023 dhe 20 dité pune )

Pér te giitha pozicionet parashifen furnzimi dhe vurja ne veper per te giitha materialet, lokacioni i
Intervenimit t& punimeve caktohet nga organi mbikqyrés.

Te giitha punet kryen sipas normave teknike ne fugi dhe standarteve te aplikueshme dhe rekomandive te organit
mbikqyres

|identifikimi i 5peratorlt Ekonomik (O.E_]

Emri | OE:

N.N.P "TONI"

Emri dhe mblemri | pérfagsuesit te O.E

LABINOT KRASNIQJ

N&nshkrimi;




Data;

13 KORRIK 2022




